synodals before leaving synod. 37. Persons to be appointed to examine in

matrimonial causes and carefully take down the depositions. 38. Of ' ex-

ceptions,' and of false witness in matrimonial causes.
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I'cnaltics.

Exigit perversorum maligna protervitas, qui captiosis in-

sidiis maternas lares, quantum in eis est, deprimunt, lacerant

funditus, et subvertunt, ut competentibus remediis eorundem
refrsenatis malitiis circumspectius obviemus; prsesertim, cmn
eos adeo subumbraverit csecitas, quod propriam et irreparabilem

ruinam non sentiunt, dum matrem confundere cupiunt et prae-

sumunt. Cum itaque Eborum Archiepiscopus, Angliae primas,

prseter Eomauum pontificem, in spiritualibus superiorem non
habeat, ac ipsa mater Eborum ecclesia lionore primatiae illus-

tretur, gaudeat plenius, ut est notum ; hac sacra synodali

constitutione proinde duximus statuendum, ut nullus clericus,

vel laicus, secularis, vel religiosus, seu etiam quascunque

universitas, cujuscunque sit dignitatis, officii, status, ordinis,

professionis, vel etiam conditionis, in causa, lite, vel negotio,

cujuscunque rei nomine, vel ipsius occasione, in nostris dioecesi

vel provincia existentis sit constitutus, vel etiam in quacunque

alia causa vel negotio, jure cujuscunque actionis, officio judicis,

seu quovis alio colore motus, quae vel quod ex nostra dioecesi,

vel provincia trahit originem, seu cujuscunque nomine reus, in

nostris dioscesi vel provincia forum sortiri poterit, quoquo modo,

quocunque loco agi, vel conveniri contigerit, curiam Can-

tuariensem pro tuitione ipsius, vel alias, directe vel indirecte,

per se vel per alium, suo nomine vel alieno provocet, vel

appellet, seu archiepiscopo Cantuariensi, offieialiejusdem curiae,

vel etiam cuicunque alii, auctoritate alicujus eorum, non ex

delegatione apostolica procedenti, in hujusmodi appellationibus

seu provocationibus obediat quovismodo: seu mandata alicujus

praedictorum, cujuscunque tenoris existant, aliqualiter exequa-

tur. Qui quidem contrarium fecerint in aliquo praemissorum,

vel eisdem facto vel verbo consenserint, consilium, vel auxilium

praestiterint, poenis subjaceant infrascriptis. Si clerici fuerint,

et dignitate praediti, vel in officio constituti, locum dignitatis et

officium amittant, et fiant illegibiles ipso facto. Si alias bene-

ficiati, suis beneficiis, nulla etiam monitione pracmissa, sint

praesentis constitutionis authoritate privati. Si non beneficiati,

ad nullum honorem ecclesiasticum, ordinis vel beneficii admit-

tantur. Si advocati, vel procuratores, pneter poenas superiores,

postulationis et procurationis officium, cum nota infamiae, per-

petuo sibi noverint interdictum. Si collegium, vel universitas,

cum amissione bonorum, pro nostro arbitrio, in pios usus con-

vertendorum. Si clerici fuerint, interdicti ; si laiei, excom-

municatiouis majoris sententias, quas in eo ferimus in hiis
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scriptis, ipso facto inciirraut. Laici etiam nihilominus intes-

tabiles fiant, quarum sententiarum relaxationes nobis specialiter

reservamus. Si vero religiosi fuerint, et in dignitatibus obedien-

tiariis, sen officiis quibuslibet constituti, eisdem ipso facto, sine

spe restitntionis, praesentis constitutionis auctoritate priventur
;

et a celebratione divinorum, et executione sui ordinis suspensi

maneant, donee nostram gratiam promeruerint obtinere. Qiiam

constitntionem cum siiis poenis, tarn in futuris causis et negotiis,

quani adhuc pendentibus, locum sibi volumus vendicare, et inter

alias nostras synodales constitutiones inseri loco suo.

Statuimus etiam, ne quisquam testamenta sen ultimas Aji;ainst

voluntates scienter et malitiose impediat aut perturbet, quo
Jiie^xecu^^

minus executores eorum vel administratores, per nos, officiales, tion of

sen ministros nostros in bonis testantium deputandi, secundum
libertatem et consuetudinem ecclesiae Anglicanse, administrare

libere valeant in eisdem. Si quis vero hujus statuti trans-

gressor fuerit, ipsum majoris excommunicationis sententiam

incurrere volumus ipso facto.^

Statuimus, ut si quis de domibus, maneriis, et grangiis, vel Against

aliis hujusmodi locis ad archiepiscopos, episcopos, vel alias per- church"
°

sonas ecclesiasticas, et ad ipsas ecclesias pertinentibus, accedens, property,

quicquam praeter voluntatem aut permissionem dominorum, vel

eorum, qui sunt hujusmodi rerum custodiis deputati, consumere,

vel auferre, aut contrectare praesumpserit, ipso facto sit excom-

municatione ligatus ; a qua, donee satisfecerit, absolutionis

gratiam minime consequatur. Et, ne hoc salubre statutum

prsetextu ignorantige negligatur ; ipsum, vel intentionem illius,

per annum continuum a tempore publicationis ejusdem, in

ecclesiis cathedralibus, collegiis, et aliis per capellanos et rectores

earum, quibuslibet diebus dominicis, astante parochianorum et

fidelium multitudine, prsecipimus publicari.^

[Deinde, repetitis sententiis excommunicationis, quae Cices- Sentences

trenses concludunt constitutiones,^ in concilio Eipponensi, duo llmn^ca-

'

titjn.

(1) See a similar statute of Archbishop Stratford (a.d. 1333-1348) in

Jvyndwood, lib. iii. tit. 13.

(2) See a similar statute of Archbishop Boniface (a.d. 1241-1270) iu

Lyndwood, lib. iii. tit. 28.

(3) "Wilkins, ii. 172.—40. Excommunicamus autem, qui pacem regis

et regui perturbare, aut libertates ecclesiae, seu jura, praecipue hujus

sacrosanctts Cicestreusis ecclesiiie iufringere, ac possessiones ecclesiasticas

invadere, aul ad boua ecclesiastica mamis impias extendere prsesumpse-

rint, in prsejudicium ecclesiastiese libertatis. Item illos, qui in beneficia

ecclesiastica se iutrudunt ; et eos, qui pT laicalem potentiam seu aliani
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promulgantur capita, quorum unum est de arboribus crescentibus

in coemeterio, etc. altenim de pecunia concessa pro reparatione

ecclesiarum, etc.]

De arboribus crescentibus in coemeterio ecclesiarum seu

capellarum.

Trees in In Dei nomine, Amen, Quamvis institutis canonieis sit ex-

pressum, quod laicis de rebus ecclesiasticis et religiosis quomo-
dolibet disponendi nulla sit penitus attributa facultas

;
quos

obsequendi monet necessitas, non auctoritas imperandi ; multos

tamen ecclesiastica jura latent. Alii vero ecclesiis et ecclesias-

ticis personis, Dei timore postposito (proh dolor !) oppidoinfesti

sunt, adeo ut jura ecclesiastica non formident, in sure damnationis

incrementum, usurpare. Nos igitur Willielmus, permissione

divina Eborum Archiepiscopus, Angliae primas, qui ecclesiarum

nostro regimini commissarum jura et immuuitates, ex officii

nostri debit o, conservare tenemur pro viribus, ac tueri ; de con-

sensu capituli nostri Eboracensis provide duximus statuendum,

ne quis laicus arbores, seu herbam, in coemeterio crescentes,

violentiam aljsque consensu seu conniventia prjelati loci ea detineat oc-

cupata ; illos, qui sequestrationem scienter de coetero violant, consimili

sententia involventes. Eadem sententia etiaiu omnes illos innodamus, qui

mandata regia pro coercendis excommunicatis a quibuslibet impetrata,

gratia vel odio alicujus personse, seu alia causa exequi malitiose diffe-

runt vel evitant. Omnes etiam incendiarios ; ecclesiarum fractores, vene-

ficos (et magicis incantationibus xitentes, etc.—MS. Gul. Noye, armig.) et

veneficas ; vacantes imprecationibus ; magos, et hsec fieri procurantes ; et

qui immunitatem-ecclesije Aiolaverint, denunciamus excommunicationis sen-

tentiam incurrere ipso facto. 41. Probibemus etiam, ne excommunicationis

sententia pro damnis vel injuriis proferatur in genere, quotiens dignosci

poterit, quis adversus quem babeat actionem, nisi evidens utilitas id ex-

poscat ; excoraraunicamus etiam omnes illos, qui odii vel lucri causa aliis

crimina falsa imponunt, pro quibus mors, vel exilium, aut membrorum muti-

latio, vel exbteredatio, seu bonorum expoliatio sequi debeat, si judicialiter

convincantur. Istasque generales sententias in singulis parocbialibus eccle-

siis per earum sacerdotes, sub pcena suspensionis, prsecipimus quater in

anno lingua materna publicari parocbianis, et aperte ; videlicet dominica in

adventu Domini, dominica in medio quadragesim.ne, dominica proxima ante

festum nat. Johannis Bapt. et dominica proxima ante festura S. Michaelis.

Qui vero ad defamationem alterius quid proponit, quod mores sugillet, nisi

hoc probare voluerit, canonice puniatur; et ita injuriam passo pro mode
culpse satisfacere compellatur. Haec autem salubria statuta, in singulis

decanatibus proximis capitulis post singulos synodoa recitentur, et per illos

qui capitulis praserint, in singulis articulis exponantur, et ad eorum obser-

vantiam per censuram ecclesiasticam siiiguli districtius compellantur. Hjbc
autera, et a singulis libertatem prsetendentibus districtius observari, et in

suis capitulis publicari volumus.
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cujuscuiKiue parochia?, ecclesias, seu capellae in nostra dia'cesi,

divino cultui deputatae, absque rectoris licentia special!, quin without

t enierario prosternere seu falcare praesuniat, aut prostratas auferre, rector"
^^

vel amovere seu quicquam juris in ipsis aliqualiter vendicare

;

cum ea, quse locis religiosis adherent, religiosa esse penitus

censeantur, juxta civiles et canonicas sanctiones. Et ecclesiarum

rectoribus aut vicariis, seu quibuslibetipsorumministris, hujus-

modi arbores aut herbam in coemeterio crescentes, omnino non and then to

liceat in aliuin usum convertere ; nisi in ecclesise suae repara-
on]"^f^r

tionem, seu a^dificationem, aut etiam mansi proprii ad ecclesiam saoredpur-

pertinentis. Si quis autem hujus statuti nostri temerarius
^"^^^'

violator extiterit, ipsum volumus per archidiaconum loci, super

hoc congrue requisitum, legitima monitione prsemissa, majoris

excommunicationis sententia innodari ; a qua ipsum omnino
absolvi nolumus, donee ecclesiae, cui contra prsesens statutum

Isesionem vel injuriam irrogaverit, ad arbitrium praefati archi-

diaconi satisfecerit competenter.'

Ut pecunia concessa pro reparatione manu media depo-

natur?
Item, quia cedentibus, vel deeedentibus canonicis ecclesiae Against

nostrae Eborum, et aliarum ecclesiarum collegiatarum nostrae fdiiapfda"^

dioecesis, necnon rectoribus et vicariis, successores eorum con- tio'^' ^^^^s-

sueverunt taxationem defectuum in ornamentis, cancellis, et

domibus, ad beneficia, in quibus successerint, pertinentibus,

interdum ultra veram aestimationem pro suo libito procurare

;

et, quod gravius dignoscitur, omnem pecuniam, vel majorem

partem exinde redactam in privatos usus suos convertere, nulla

penitus emendatione, reparatione, vel refectione factis per

eosdem in ornamentis, cancellis, aut domibus memoratis ; nos

tantae iniquitatis ausu temerario volentes competent! remedio,

prout possumus, obviare, de consensu unanimi capituli nostri

praedicti statuimus, ut, facta taxatione defectuum prasdictorum

(1

)

There is a constitution of Archbishop Stratford for the province of

Canterbury to the same effect.—Lyndwood, lib. iii. tit. 28. See also AVil-

kins, ii. 49, 140, 28G, 418, 709. One reason for the prohibition assigned by

Archbishop Peckham in 1 280 was thus expressed :
* quse quidem arbores

ccemeteria ipsa et loca juxta ecclesias et capellas ubi plantatse fuerint, non

modicum condecorant.'

(2) By a constitution of St. Edmund (a.d. 12.34-1240) the church goods

of rectors and the wealthier vicars were to be taxed at their decease for the

repairs of ruinous rectory and vicarage houses, or for what are now called

'dilapidations.'—(Lyndwood, lib. iii. tit. 27.) The Kipon constitution of

1306 is directed against the embezzlement of dilapidation funds.
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per legaliores et discretiores de vicinia, qui ad hoc haberi pote -

runt bono modo, tota pecunia ex prsemissa causa levata ad

manus duarum vel trium personarum in locis singulis ad

hoc specialiter electarum, absque omni diminutione, perveniat.

Quse personse, dictorum canonici, rectoris, vel vicarii requisite

consensu, omnem pecuniam sic receptam in reparationes et

refectiones necessarias, prius consideratas et taxatas, absque

moras dispendio, convertere non omittant ; ad quod per locorum

archidiaconos, legitima monitione prsemissa, si necesse fuerit,

per majoris excommunicationis sententiam compellantur. Has
autem duas constitution es inter alias synodales, a quibuscunque

prgedecessoribus nostris factas, incorporari volumus, et inter

eas, in singulis celebrandis synodis, solenniter publicari.

Dat, Rippon, 2. cal. Octobris, anno gratiae m.ccc.vi. et pon-

tifieatus nostri anno primo.

SUPPLIES FOR THE EARL OF PEMBROKE.

RoTiTLi ScoTiiE, 10 Ed. ir. vol. i. p. 169 h (Membr. 11).

A.D. 131G. Rex omnibus ad quos, etc. tarn infra libertates quam extra
TiieEariof jn comitatu Ebor. salutem. Sciatis quod cum dilectus con-

to be sup- sanguineus et fidelis noster Adomarus de Valentia comes Pem-

proviJons brochiae nobiscum ad partes boriales accedat ad induratam
in Ripon. malitiam et proterviam Scotorum inimicorum et rebellium

nostrorum cum Dei adjutorio reprimendum, concessimus ei de

gracia nostra speciali quod ipse pro denariis suis infra libertatem

Rypon' providencias suas de victualibus et aliis necessariis

quibus indiget dum moram fecerit in partibus illis per pro-

visores suos quos per literas suas patentes ad hoc deputaverit

libere facere valeat et habere absque impedimento nostri seu

provisorum aut ministrorum nostrorum quorumcunque.

In cujus, etc. usque ad festum Natalis Domini proximo

futuro duratur'.

Teste Rege apud Lincoln' vij die Augusti. Per ipsum

regem.

RIPON PLUNDERED BY THE SOOTS.

Chron. de Lanercost, p. 236.'

A.i). 1318. In mense autem Maii intravit exercitus Scotiae in Angliam
Scottish ulterius quam solebat, et villam de Northallertone et Buru-
incursion.

(1) See extract from Archbishop Melton's Register, printod below.

—

Cf. Lingard, Hist. Eng. ch. xvii.
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brigge et alias quasdam villas in suo transitu combusserunt, et Towns

usque ad villam Eipoun processerunt, et villam illam de omnibus

bonis qme invenire poterant spoliavenmt, et ab illis qui matri- Ripon

cem ecelesiam intraverant et earn contra Scottorum exereitum ^ "" ^'*^'

'

defenderunt mille marcas receperunt ne villam ipsam combure-

rent ; et sic post tres dies quibus ibi jacuerant diverterunt

usque Knaresburgh, et villam incendia destruxerunt, et silvas

illius patrifE, ad quas homines cum pecoribus suis pro refugio

habendo confugerant, perscrutati sunt, et pecora acceperunt, et

sic per villam de Skyptoun in Craven, quam primo spoliaverunt

et postea combusserunt, et per medium illius terrge versus

Scotiam redierunt, facientes ubique incendia, et innumerabilem

quasi multitudinem pecorum abducentes et captivos viros et

mulieres, et pauperes pro pecoribus abigendis, usque in Scotiam

sine omni resistentia perduxerunt.

LEVY AGAINST THE SCOTS.

EoTULi ScoTT^, 7 Ed. III. vol. i. p. 236 b (Membr. 25).

Eex vicecomiti Ebor. ac omnibus aliis ballivis, ministris, et a.d. 1333.

fidelibus suis de libertate Eipon, salutem. Quia intelleximus Forces to

be levied
etc. [quod Scoti inimici et rebelles nostri in magna multitudine against the

congregati regnum nostrum jam de novo hostiliter ingredi fhe Ubm-ty
proponunt ad mala et facinora ibidem pro viribus perpetranda, of Kipon.

Nos, volentes ipsorum inimicorum nostrorum maliciae in hac

parte obviare, et salvacioni populi nostri circumquaque ut tene-

mur providers] ut swpra usque ibi, Assignavimus dilectos nobis

Walterum de Kerby, Willelmum de Bere, et Johannem le Vauas-

sour conjunctim et divisim ad arraiand. omnes homines ad arma
infra libertatem prsedictam, tam milites quam alios, et ad eligend.

infra libertatem illam triginta hobelarios ^ et centum homines

pedites, tam sagittarios quam alios de validioribus et poten-

cioribus hominibus libertatis prgedictae, et ad ipsos hobelarios,

sagittarios, et alios homines pedites armis competentibus muniri

faciendum, ita quod omnes homines praedicti, tam milites quam
alii, bene arraiati et muniti prompti sint et parati ex prsemuni-

tione trium dierum ad profisciscendum exinde cum prgefatis

Waltero, Willelmo, et Johanne, vel eorum aliquo quos assig-

(1) Hoblers or bobilers, light borsemen, or certain tenants bound by
tbeir tenure to maintain a little light horse, for giving notice of invasion,

etc.—See Jacob's Laiv Diet. s. v. Ducange connects it with our * hobby

'

or hobby-horse.
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navimus conjunctim et divisim, etc' ut supra, mutatis mutandis.

In cujus, etc. Teste ut supra [Rege apud Belford xij die Maii.

Per ipsum regem.]

A.D. 1342.

Grithmen
who will

fight the

Scots are

to be par-

doned.

PARDON FOR GRITHMEN WHO WILL FIGHT THE SCOTS.

RoxTTLi ScoTiiE, 16 Ed. HI. vol. i. p. 629 b (Membr. 12).

Rex omnibus ad- quos, etc. salutem. Sciatis quod assig-

navimus magnificum principem et dilectum consanguineum et

fidelem nostrum Edwardum de Balliolo regem Scociag ad omnes

homines vocatos grithiiien ^ apud Beverlacum, Ripon,Tynemuth,

Hextildesham, et Wederhale, et alibi in libertate ecclesiastica

pro immunitate ibidem racione feloniarum per ipsos factarmn

optinenda existentes, qui ad ipsum regem venire et ad custus

suos proprios cum ipso ad partes Scociae in obsequium nostrum

profiscisci voluerint, ibidem quamdiu nostras placuerit voluntati